
HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 95018 232,77 68837 230,01 8117 263,97 18064 229,29
   500,01 - 1.000,00 88939 770,12 55112 756,27 7977 782,79 25850 795,75
1.000,01 - 1.500,00 136684 1.276,28 75597 1.284,41 24487 1.289,93 36600 1.250,35
1.500,01 - 2.000,00 227031 1.798,44 126408 1.800,88 43090 1.779,66 57533 1.807,15
2.000,01 - 3.000,00 320541 2.450,77 221308 2.473,73 37021 2.370,25 62212 2.417,00
3.000,01 - 4.000,00 162551 3.449,65 135858 3.457,83 7603 3.379,16 19090 3.419,49
4.000,01 - 5.000,00 68662 4.419,33 61245 4.419,25 1580 4.406,82 5837 4.423,49
5.000,01 - 6.000,00 26711 5.410,22 24422 5.415,43 465 5.397,38 1824 5.343,66
6.000,01 - 7.000,00 8344 6.440,81 7994 6.442,27 104 6.420,30 246 6.402,09
7.000,01 - 8.000,00 3989 7.398,53 3909 7.398,09 36 7.359,56 44 7.469,28
veće od  - 8.000,00 1901 8.791,37 1873 8.787,26 5 9.955,86 23 8.872,57

UKUPNO 1140371 2.251,54 782563 2.426,99 130485 1.843,54 227323 1.881,75

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 422,06 1 422,06
   500,01 - 1.000,00 33 802,20 31 805,64 2 748,89
1.000,01 - 1.500,00 126 1.322,40 109 1.322,50 17 1.321,76
1.500,01 - 2.000,00 486 1.798,65 18 1.795,06 419 1.797,93 49 1.806,16
2.000,01 - 3.000,00 4076 2.659,38 795 2.759,82 3024 2.638,25 257 2.597,30
3.000,01 - 4.000,00 6318 3.467,99 1898 3.500,11 4122 3.453,15 298 3.468,68
4.000,01 - 5.000,00 2210 4.470,74 1213 4.532,07 846 4.393,12 151 4.412,94
5.000,01 - 6.000,00 756 5.349,99 583 5.340,50 131 5.368,49 42 5.424,06
6.000,01 - 7.000,00 185 6.470,70 114 6.481,10 53 6.480,84 18 6.375,04
7.000,01 - 8.000,00 71 7.399,16 54 7.399,69 13 7.337,61 4 7.592,12
veće od  - 8.000,00 36 8.906,49 28 8.867,86 8 9.041,72

UKUPNO 14298 3.482,03 4703 4.011,74 8756 3.205,29 839 3.400,89

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

INVALIDSKA OBITELJSKA

isplata u studenom 2016.

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA

isplata u studenom 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 34 828,06 33 829,77 1 771,61
1.000,01 - 1.500,00 172 1.262,21 157 1.257,05 15 1.316,17
1.500,01 - 2.000,00 1416 1.894,89 1137 1.920,15 279 1.791,92
2.000,01 - 3.000,00 9270 2.537,36 724 2.476,62 7667 2.545,48 879 2.516,56
3.000,01 - 4.000,00 12910 3.543,75 11759 3.543,26 1151 3.548,82
4.000,01 - 5.000,00 13548 4.596,70 12135 4.605,20 1413 4.523,72
5.000,01 - 6.000,00 11044 5.368,67 9210 5.342,61 1834 5.499,57
6.000,01 - 7.000,00 12879 6.470,35 8401 6.446,63 4478 6.514,85
7.000,01 - 8.000,00 6222 7.471,73 3959 7.424,78 2263 7.553,86
veće od  - 8.000,00 4409 9.261,97 2672 9.374,03 1737 9.089,58

UKUPNO 71904 5.068,20 724 2.476,62 57130 4.853,48 14050 6.074,87

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 82 320,45 80 316,74 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 384 816,10 366 813,48 18 869,46
1.000,01 - 1.500,00 658 1.312,83 607 1.314,21 51 1.296,44
1.500,01 - 2.000,00 1183 1.749,99 1098 1.758,10 85 1.645,14
2.000,01 - 3.000,00 1739 2.423,53 1565 2.404,87 174 2.591,39
3.000,01 - 4.000,00 1435 3.566,90 1219 3.573,57 216 3.529,26
4.000,01 - 5.000,00 1016 4.501,91 929 4.514,30 87 4.369,59
5.000,01 - 6.000,00 239 5.438,18 232 5.440,20 7 5.371,23
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 18 7.309,66 2 7.437,24
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6821 2.794,45 0 0,00 6176 2.780,75 645 2.925,62

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

OBITELJSKAUKUPNO STAROSNA *

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u studenom 2016.

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA 

isplata u studenom 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

INVALIDSKA OBITELJSKASTAROSNAUKUPNO

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO



HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 503169 2.475,92 420130 2.822,87
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 14102 3.382,05 12276 3.584,31
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 86656 2.163,82 74011 2.456,59

Ukupno starosna 603927 2.452,29 506417 2.787,80
Prijevremena starosna mirovina 178493 2.341,28 144377 2.634,19
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 143 2.575,76 141 2.572,80

Sveukupno starosna 782563 2.426,99 650935 2.753,68
Invalidska * 130485 1.843,54 123243 1.927,92
Obiteljska 227323 1.881,75 201079 2.055,11

 UKUPNO  1140371 2.251,54 975257 2.505,30

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4703 4.011,74 4635 4.031,02
Invalidska 8756 3.205,29 8746 3.207,91
Obiteljska 839 3.400,89 834 3.411,21

UKUPNO 14298 3.482,03 14215 3.488,22

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 724 2.476,62 724 2.476,62
Invalidska 57130 4.853,48 57069 4.855,69
Obiteljska 14050 6.074,87 14044 6.076,09

UKUPNO 71904 5.068,20 71837 5.070,30

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6176 2.780,75 6176 2.780,75
Obiteljska 645 2.925,62 643 2.924,89

UKUPNO 6821 2.794,45 6819 2.794,34

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1233394 2.433,02 1068128 2.692,73

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1575 korisnika (31 korisnik mirovina s prebivalištem

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovin

Od obrade mirovina za listopad 2016. (isplata u studenom 2016.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u   (Zakon o mirovi

Republici Hrvatskoj i 1544 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u studenom 2016.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora


